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Juristernes og Økonomernes Pensionskasse 

v/adm. direktør Søren Kolbye Sørensen 

Dirch Passers Allé 76, 2000 Frb. 

 

Beboerrepræsentationen i Treleddet 

v/adv. Ole Skou 

Philip Schous Vej 29, 2000 Frb. 

 

 

BEVARINGSERKLÆRING VEDR. EJENDOMMEN KALDET TRELEDDET 

 

På given foranledning skal vi herved tilkendegive, at det er Landsforeningens opfattelse, at det 

store ejendomskompleks på Frederiksberg, som under eet kaldes Treleddet, er en særdeles 

bevaringsværdig bebyggelse, hvis arkitektoniske værdier der absolut bør passes godt på. 

 

Ejendomskompleksets betydning ligger primært i de historiske og kulturhistoriske 

omstændigheder, at det på fornem repræsenterer etagebyggeriets tidlige funktionalisme, opført 

som det er i 1932 efter tegninger af de anerkendte arkitekter Palle Suenson og Thorvald Dreyer.  

 

I det ydre udmærker facaderne sig ved de karakteristiske altankarnapper, der som bånd på 

bygningerne understreger de lodrette linjer og samtidig er typiske udslag af funktionalismens 

dyrkelse af lys og luft, hvad der også afspejler i det grønne gårdanlæg.  

 

Det er endvidere afgørende for vurderingen af komplekset, at det ret flade tag, som bygningen 

oprindeligt blev forsynet med i god overensstemmelse med tidens idealer, fortsat forefindes, 

nærmest usynlig fra offentlig vej.   

 

Som vandrette linjer i hovedfacaderne udmærker sig det blanke murværk i skiftevis gule og røde 

sten – en interessant og ikke ubetydelig arkitektonisk arv fra M. G. Bindesbøll (jfr. Hobro Kirke). 

 

I det indre har langt de fleste lejligheder bevaret den oprindelige planløsning, som tilgodeser dels 

ophold i stuer ud til offentlig vej og dels køkken og sanitære faciliteter til gårdsiden. En løsning, 

som var god dengang, men stadig må anses for fornuftig. Endvidere er det typisk for lejlighederne, 

at de er dekoreret på enkel vis med bl.a. uprofilerede lampe-indfatninger og fodpaneler samt glatte 

fyldingsdøre – også i funktionalismens ånd. 

 

Her er kort og godt tale om et væsentligt stykke bygningskulturarv, som fortjener den mest 

nænsomme behandling! 

 

Med venlige hilsener 

 
Helge Torm, 

Formand for Frednings- og Bevaringsudvalget.  


